
Strona 1 z 12 
 

WÓJT GMINY 

WĄGROWIEC 

OŚM.6220.15.2020.OŚ2          Wągrowiec, 24 lutego 2021 roku 

 

DECYZJA  

O ŚRODOWISKOWYCH UWARUNKOWANIACH 
 
 

Na podstawie: art. 71 ust. 2 pkt 2, art. 75 ust. 1 pkt 4, art. 84 oraz art. 85 ust. 1, ust. 2 pkt 

2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnieniu informacji o środowisku i jego 

ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na 

środowisko (t.j. Dz. U. 2021, poz. 247), a także na podstawie § 3 ust. 1 pkt 40 lit. a tiret trzecie 

i siódme rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 26 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć 

mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. 2019, poz. 1839),  oraz zgodnie z art. 

104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks Postępowania Administracyjnego (tj. Dz. U. 

2020, poz. 256 ze zm.), po rozpatrzeniu wniosku i po zasięgnięciu opinii Regionalnego 

Dyrektora Ochrony Środowiska w Poznaniu, Państwowego Powiatowego Inspektora 

Sanitarnego w Wągrowcu oraz Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej Wód 

Polskich w Poznaniu  

orzekam 

I.   Stwierdzić brak potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko  

dla przedsięwzięcia pn. „Powierzchniowa (odkrywkowa) eksploatacja kopaliny ze złoża 

kruszywa naturalnego KAMIENICA ZH”, planowanego na działce nr 97 obręb Kamienica.  

 

II. Określić warunki i wymagania dotyczące planowanego przedsięwzięcia w następującym 

zakresie:  

 

1)  Pod inwestycję przeznaczyć do 1,9 ha powierzchni działki o nr ewid. 97 obręb 

Kamienica, gmina Wągrowiec;  

2) Prace naprawcze i konserwacyjne maszyn pracujących w zakładzie górniczym należy 

prowadzić poza terenem wyrobiska eksploatacyjnego KAMIENICA ZH, w 

wyspecjalizowanych warsztatach; 

3) Tankowanie maszyn pracujących w zakładzie górniczym należy zorganizować poza 

terenem złoża na powierzchni dodatkowo uszczelnionej, tak aby zabezpieczyć miejsca 

przed ewentualnym przedostawaniem się substancji niebezpiecznych (ropopochodnych) 

do gruntu lub wód; 

4) Na terenie zakładu górniczego należy zapewnić dostępność sorbentów, właściwych w 

zakresie ilości i rodzaju do potencjalnego zagrożenia, mogącego wystąpić w 

następstwie sytuacji awaryjnych; 

5) Zdejmowanie nadkładu oraz rozpoczęcie prac eksploatacyjnych przeprowadzić w 

okresie od 1 sierpnia do końca lutego; 

6) Nie odwadniać wyrobiska podczas eksploatacji złoża; 

7) Na terenie przedsięwzięcia nie magazynować materiałów pędnych, smarów itp. 

Substancji; 



Strona 2 z 12 
 

8) W przypadku wycieku substancji mogących zanieczyścić środowisko gruntowo-wodne 

należy bezzwłocznie podjąć działania zmierzające do usunięcia skutków i przyczyn 

awarii, z wykorzystaniem sorbentów - środków chemicznych służących do eliminacji 

skutków awarii.  

9) Eksploatację złoża prowadzić wyłącznie w porze dnia, tj. w godzinach 6.00-22.00; 

10) Prowadzić wydobycie surowca  w ilości nie przekraczającej 20 tys. m3 rocznie; 

11) W związku z realizacją przedsięwzięcia nie prowadzić wycinki drzew i krzewów; 

12)  Wykryte kolizje z sieciami melioracji szczegółowej przebudować pod nadzorem 

Rejonowego Związku Spółek Wodnych w Wągrowcu, zapewniając im sprawność przez 

cały okres żywotności sieci drenarskiej.  

 

III. Ustalić charakterystykę planowanego przedsięwzięcia zawartą w załączniku nr 1                  

do niniejszej decyzji jako jej integralną część oraz lokalizację planowanego przedsięwzięcia 

wskazaną w załączniku nr 2 do niniejszej decyzji. 

  

UZASADNIENIE 

 

Wnioskiem z dnia 30.09.2020 r. wystąpiono z wnioskiem o wydanie decyzji o 

środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia polegającego na powierzchniowej 

(odkrywkowej) eksploatacji kopaliny ze złoża kruszywa naturalnego KAMIENICA ZH na 

działce o nr ewid. 97, obręb Kamienica, gmina Wągrowiec. 

Pismem z dnia 7.10.2020r. wezwano Inwestora do uzupełnienia braków formalnych 

wniosku. Postępowanie w powyższej sprawie wszczęto w dniu 13.11.2020r. tj. w dniu 

poprawnego uzupełnienia wniosku.  

  Na podstawie art. 75 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnieniu 

informacji  o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz 

ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 247), zwanej dalej ustawą ooś 

stwierdzono, że organem właściwym do wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach jest 

Wójt Gminy Wągrowiec. 

Na podstawie złożonego wniosku, a w szczególności zgodnie z treścią dołączonej karty 

informacyjnej przedsięwzięcia, sporządzonej przez mgr Piotra Buczkowskiego, ustalono, że 

planowane przedsięwzięcie polegać będzie na eksploatacji kopaliny ze złoża kruszywa 

naturalnego (piasków skaleniowo - kwarcowych) metodą odkrywkową „KAMIENICA ZH” na 

działce o nr ewid. 97, obręb Kamienica, gmina Wągrowiec. Teren przeznaczony pod 

inwestycję będzie wynosił do 1,9 ha. Planowana inwestycja została zakwalifikowana do grupy 

przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko, zgodnie z § 3 ust. 

1 pkt 40 lit. a tiret trzecie i siódme Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 

roku w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019 

r., poz. 1839) tj. wydobywanie kopalin ze złoża metodą odkrywkową inne niż wymienione w § 

2 ust. 1 pkt 27 lit. a, bez względu na powierzchnię obszaru górniczego: na terenie gruntów 

leśnych lub w odległości nie większej niż 100 m od nich oraz jeżeli w odległości nie większej 

niż 0,5 km od miejsca planowanego wydobywania kopalin metodą odkrywkową znajduje się 

inny obszar górniczy ustanowiony dla wydobywania kopalin metodą odkrywkową. W związku 

z powyższym planowane przedsięwzięcie, zgodnie z treścią art. 71 ust. 2 ustawy 



Strona 3 z 12 
 

o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 

środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. 2021, poz. 247) wymaga 

uzyskania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach.  

Zgodnie z art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania 

administracyjnego, w związku z art. 74 ust. 3 ustawy ooś, jeżeli liczba stron postępowania 

przekracza 10, zawiadomienie stron o decyzjach i innych czynnościach organu administracji 

publicznej może nastąpić w formie publicznego obwieszczenia, w innej formie publicznego 

ogłoszenia zwyczajowo przyjętej w danej miejscowości lub przez udostępnienie pisma w 

Biuletynie Informacji Publicznej na stronie podmiotowej właściwego organu administracji 

publicznej. W związku z powyższym, uwzględniając ilość stron postępowania przekraczającą 

10, Wójt Gminy Wągrowiec obwieszczeniem z dnia 17.11.2020 r. zawiadomił strony o 

wszczęciu postępowania, informując o możliwości zapoznania się osobiście lub przez 

pełnomocnika z aktami sprawy.  

Zgodnie z art. 49 §2 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania 

administracyjnego zawiadomienie uważa się za dokonane po upływie czternastu dni od dnia, w 

którym nastąpiło publiczne obwieszczenie, inne publiczne ogłoszenie lub udostępnienie pisma 

w Biuletynie Informacji Publicznej. W związku z powyższym obwieszczenie zostało podane do 

wiadomości stron poprzez wywieszenie w siedzibie Urzędu Gminy Wągrowiec i udostępnienie 

w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Wągrowiec w terminie od 19.11.2020 r. do 

7.12.2020 r. 

Ponadto w celu poinformowania stron postępowania o toczącym się postępowaniu 

administracyjnym w sprawie wydania przedmiotowej decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach podano poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń w miejscowości 

Kamienica pismo, w którym poinformowano o wszczęciu postepowania, o miejscu 

publikowania pism dotyczących przebiegu postępowania oraz o możliwości kontaktu w w/w 

sprawie. Powyższa informacja pozostała wywieszona na tablicy ogłoszeń wsi Kamienica przez 

cały okres postępowania administracyjnego. 

Na podstawie art. 64 ust. 1 pkt 1, 2 i 4 ustawy z dnia 3 października 2008 roku o 

udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 

środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. 2021, poz. 247) 

obowiązek przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko stwierdza się 

po zasięgnięciu opinii regionalnego dyrektora ochrony środowiska, państwowego powiatowego 

inspektora sanitarnego oraz organu właściwego do wydania oceny wodnoprawnej.  

W związku z powyższym, pismami z dnia 17.11.2020 roku wniesiono do właściwych 

organów o zajęcie stanowiska w wyżej wymienionej sprawie. W w/w pismach skierowanych 

do organów opiniujących tutejszy Urząd wskazał, że na terenie planowanego przedsięwzięcia 

nie obowiązuje miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego.   

W odpowiedzi:  

- Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Wągrowcu opinią znak: ON.NS-

9011.5.46.2020 z dnia 3.12.2020 roku  stanął na stanowisku, że przedmiotowa inwestycja nie 

wymaga przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko;  

- Dyrektor Zarządu Zlewni Wód Polskich w Poznaniu opinią nr 

PO.ZZŚ.4.435.733m.2020.AR z dnia 7.12.2020 roku również nie stwierdził potrzeby 



Strona 4 z 12 
 

przeprowadzenia ww. oceny, jednocześnie wskazał następujące warunki i wymagania 

konieczne do określenia w decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach: 

1)  Prace naprawcze maszyn pracujących w zakładzie górniczym należy prowadzić poza 

ww. zakładem górniczym, w wyspecjalizowanych warsztatach; 

2) Tankowanie maszyn pracujących w zakładzie górniczym należy zorganizować poza 

terenem złoża na powierzchni dodatkowo uszczelnionej, tak aby zabezpieczyć miejsca 

przed ewentualnym przedostawaniem się substancji niebezpiecznych (ropopochodnych) 

do gruntu lub wód; 

3) Na terenie zakładu górniczego należy zapewnić dostępność sorbentów, właściwych w 

zakresie ilości i rodzaju do potencjalnego zagrożenia, mogącego wystąpić w 

następstwie sytuacji awaryjnych; 

4) W przypadku przedostania się zanieczyszczeń do gruntu lub wód należy bezzwłocznie 

podjąć działania zmierzające do usunięcia skutków i przyczyn awarii; 

- Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Poznaniu, pismem znak: WOO-

IV.4220.1714.2020.MK1.2 z dnia 21.12.2020 roku stwierdził, że dla przedmiotowego 

przedsięwzięcia nie ma potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko. 

Jednocześnie działając na podstawie art. 64 ust. 1 pkt. 1 i ust. 3 i ust. 3a ustawy z dnia 3 

października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. 

2021, poz. 247), RDOŚ w Poznaniu, w swojej opinii wskazał na konieczność określenia w 

decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach następujących warunków:   

1. Zdejmowanie nadkładu oraz rozpoczęcie prac eksploatacyjnych przeprowadzić w 

okresie od 1 sierpnia do końca lutego; 

2. Nie odwadniać wyrobiska podczas eksploatacji złoża; 

3. Wszelkie prace naprawcze i konserwacyjne jak również tankowanie maszyn prowadzić 

poza terenem wyrobiska eksploatacyjnego KAMIENICA ZH w miejscu do tego 

przeznaczonym i zabezpieczonym przed wyciekami substancji mogących zanieczyścić 

środowisko gruntowo-wodne; 

4. Na terenie przedsięwzięcia nie magazynować materiałów pędnych, smarów itp. 

Substancji; 

5. Wycieki substancji mogących zanieczyścić środowisko gruntowo-wodne usuwać 

niezwłocznie, z wykorzystaniem sorbentów - środków chemicznych służących do 

eliminacji skutków awarii.  

Powyższe warunki i wymagania wskazane przez organy opiniujące, które znalazły swoje 

odzwierciedlenie w sentencji niniejszej decyzji, to zagadnienia, o których mowa w art. 82 ust. 1 

pkt 1 lit b lub c ustawy ooś, tj. istotne warunki korzystania ze środowiska w fazie realizacji i 

eksploatacji lub użytkowania przedsięwzięcia, ze szczególnym uwzględnieniem konieczności 

ochrony cennych wartości przyrodniczych, zasobów naturalnych i zabytków oraz ograniczenia 

uciążliwości dla terenów sąsiednich; wymagania dotyczące ochrony środowiska konieczne do 

uwzględnienia w dokumentacji wymaganej do wydania decyzji, o których mowa w art. 72 ust. 

1, w szczególności w projekcie budowlanym, lub nałożenia obowiązku działań związanych z 

unikaniem, zapobieganiem, ograniczaniem oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko. 



Strona 5 z 12 
 

Planowane przedsięwzięcie nie jest kwalifikowane  jako instalacja, o której mowa w art. 

201 ust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska, zatem nie wymaga 

zaopiniowania przez organ właściwy do wydania pozwolenia zintegrowanego. 

Biorąc pod uwagę, przeprowadzoną w toku postępowania w sprawie oceny 

oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko, analizę kryteriów planowanego przedsięwzięcia 

w zakresie, o którym mowa w art. 63 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o 

udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 

środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. 2021 r., poz. 247 ze zm.), 

dokonaną w szczególności na podstawie wniosku, karty informacyjnej przedsięwzięcia, jak 

również poprzez uzyskanie opinii Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Poznaniu, 

Dyrektora Zarządu Zlewni Wód Polskich w Poznaniu oraz Państwowego Powiatowego 

Inspektora Sanitarnego w Wągrowcu, organ właściwy do wydania decyzji uznał, że po 

zrealizowaniu przez Inwestora wszystkich warunków zawartych w przedłożonych 

dokumentach oraz w niniejszej decyzji, planowane przedsięwzięcie będzie zgodne z 

wymaganiami przepisów o ochronie środowiska. Jednocześnie uwzględniając fakt, że w toku 

prowadzonego postępowania odstąpiono od obowiązku przeprowadzenia oceny oddziaływania 

przedsięwzięcia na środowisko, tutejszy organ, zgodnie z art. 84 ww. ustawy stwierdził w 

niniejszej decyzji brak potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na 

środowisko.  

Planowane do realizacji przedsięwzięcie polega na eksploatacji kopaliny ze złoża 

kruszywa naturalnego (piasków skaleniowo - kwarcowych) metodą odkrywkową 

„KAMIENICA ZH” na działce o nr ewid. 97, obręb Kamienica, gmina Wągrowiec. 

Powierzchnia działki objętej wnioskiem wynosi  ok. 19,7 ha, a projektowany obszar i teren 

górniczy będzie miał powierzchnię do 1,9 ha. Powyższe zostało uwzględnione w warunkach 

niniejszej decyzji, bowiem określa skalę przedsięwzięcia i sposób zagospodarowania 

przedmiotowego terenu.  

Przewidywany skład kopaliny stanowić będą  piaski  średnioziarniste oraz różnoziarniste 

z domieszką żwiru. Przewiduje się miąższość złoża w przedziale od 2,8 m do 6,0 m, Grubość 

nadkładu wynosić będzie od 0,5 m do 0,8 m. Zgodnie z przedłożoną dokumentacją zasobność 

złoża wynosi 121,69 tys. ton. Roczne wydobycie surowca nie przekroczy  

20 tys. m3/rok. Nie przewiduje się obniżenia poziomu lustra wody w związku z eksploatacją 

złoża. Złoże jest częściowo zawodnione. Kruszywo z warstwy suchej będzie bezpośrednio 

przekazywane do odbiorcy, kopalina z warstwy zawodnionej będzie osuszana na 

tymczasowych hałdach. Wydobyta kopalina nie będzie podlegała szczególnym procesom tj. 

wzbogacaniu, flotowaniu, Wnioskodawca nie planuje stosowania procesu kruszenia, dopuszcza 

wyłącznie możliwość przesiewania na sucho. Wydobycie odbywać się będzie systemem 

odkrywkowym przedsiębiernym i podsiębiernym, jednym lub dwoma piętrami 

eksploatacyjnymi, suchym oraz zawodnionym. Materiał nadkładowy będzie sukcesywnie 

wykorzystywany do rekultywacji wyeksploatowanej części złoża. Głębokość wyrobiska 

wynosić będzie od 3,5 do 6,5 m, średnio 4,3 m, przy głębokości zbiornika wodnego 

dochodzącego do 3,0 m. Rekultywację terenu będzie odbywała się w kierunku rolno-wodnym. 

Odnosząc się do art. 63 ust. 1 pkt 3 lit. a i lit. c ustawy ooś, na podstawie przedłożonej 

dokumentacji ustalono, że przedsięwzięcie realizowane będzie na terenie gruntów ornych, 

Najbliższa zabudowa objęta ochroną akustyczną znajduje się w odległości ok. 390 m na 



Strona 6 z 12 
 

południe, od planowanego terenu przedsięwzięcia. Przewiduje się, że na terenie zakładu 

pracować będzie koparka, ładowarka oraz przesiewacz mobilny. Źródłami hałasu do 

środowiska będzie praca maszyn ciężkich oraz ruch pojazdów ciężarowych i osobowych. Po 

terenie inwestycji poruszać się będzie do 11 samochodów  ciężarowych (w ciągu doby) oraz do 

2 samochodów osobowych (w ciągu doby). Biorąc pod uwagę rodzaj przedsięwzięcia, 

rozmiary planowanego dziennego wydobycia oraz eksploatację w porze dziennej, zgodnie 

z określonymi w warunkami, nie przewiduje się przekroczenia dopuszczalnych poziomów 

hałasu w środowisku, określonych w rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 14 czerwca 

2007 r. w sprawie dopuszczalnych poziomów hałasu w środowisku (Dz. U. z 2014 r., poz. 

112). 

Na etapie realizacji przedsięwzięcia źródłem emisji substancji do powietrza będą procesy 

związane z wydobyciem kopalin i procesy spalania paliw w silnikach sprzętu stosowanego do 

eksploatacji złoża kruszywa naturalnego. Emisja ta będzie miała charakter niezorganizowany. 

Odnosząc się do zapisów art. 63 ust. 1 pkt 1 lit. d ustawy ooś, z uwagi na fakt, iż eksploatacja 

złoża będzie odbywać się w stanie naturalnej wilgotności, nie przewiduje się 

ponadnormatywnego oddziaływania planowanego przedsięwzięcia na stan powietrza 

atmosferycznego w rejonie inwestycji. Ponadto kruszywo zbywane będzie w postaci naturalnej, 

bez przeróbki oraz będą stosowane plandeki na samochodach transportujących kruszywo celem 

ograniczenia pylenia. W związku z powyższym nie przewiduje się jej negatywnego wpływu na 

stan jakości powietrza w rejonie zainwestowania.  

Eksploatacja inwestycji, przy realizacji zgodnie z obowiązującymi przepisami i 

normami, ograniczy ryzyko wystąpienia katastrofy budowlanej. Przedsięwzięcie nie zalicza się 

do kategorii zakładów stwarzających ryzyko wystąpienia poważnej awarii przemysłowej, nie 

jest zagrożone ryzykiem katastrofy naturalnej. Przyjęte rozwiązania techniczne i 

technologiczne ograniczą wrażliwość inwestycji na postępujące zmiany klimatu. 

Przedsięwzięcie nie wpłynie w sposób istotny na zmiany klimatu na etapie realizacji, 

eksploatacji i likwidacji. 

Analizując kryteria wskazane w art. 63 ust. 1 pkt 3 lit. g ustawy ooś stwierdzono, że 

woda na cele socjalne dostarczana będzie przez firmę zewnętrzną. Ścieki sanitarne 

odprowadzane będą do szczelnego, bezodpływowego zbiornika typu TOI TOI. Prace 

naprawcze i konserwacyjne maszyn pracujących w zakładzie górniczym prowadzone będą poza 

terenem wyrobiska eksploatacyjnego KAMIENICA ZH, w wyspecjalizowanych warsztatach. 

Tankowanie maszyn pracujących w zakładzie górniczym zostanie zorganizowane poza terenem 

złoża, na powierzchni dodatkowo uszczelnionej, tak aby zabezpieczyć miejsca przed 

ewentualnym przedostawaniem się substancji niebezpiecznych (ropopochodnych) do gruntu 

lub wód. Wyłącznie w przypadku niemożliwości przetransportowania maszyn, naprawy 

wykonywane będą w miejscu postoju z wykorzystaniem materiałów zabezpieczających. W 

związku z tym, że złoże nie będzie odwadniane, nie przewiduje się powstania leja depresji i 

obniżenia zwierciadła wód podziemnych w otoczeniu wyrobiska. Z uwagi na rodzaj 

przedsięwzięcia i sposób prowadzenia wydobycia, jego eksploatacja nie będzie wiązać się z 

powstawaniem ścieków przemysłowych. Wody opadowe i roztopowe będą infiltrować w grunt, 

w obrębie przedmiotowego terenu.  

  Uwzględniając kryteria wymienione w art. 63 ust. 1 pkt 1 lit. f ustawy ooś na podstawie 

przedłożonej dokumentacji stwierdzono, że w związku z realizacja inwestycji odpady będą 



Strona 7 z 12 
 

powstawać jedynie na etapie eksploatacji przedsięwzięcia, w wyniku bieżącej konserwacji 

i napraw środków transportowych. Będą to głównie odpady w postaci zużytego oleju, zaolejone 

czyściwa, filtry olejowe czy zużyte akumulatory. Zobowiązano wnioskodawcę do 

przeprowadzania tych czynności przez specjalistyczne podmioty wyłącznie poza terenem 

kopalni. Biorąc powyższe pod uwagę stwierdzono, że przy zastosowaniu planowanych ww. 

rozwiązań, przedsięwzięcie nie będzie znacząco negatywne oddziaływać na środowisko 

gruntowo-wodne. 

Odnosząc się do art. 63 ust. 1 pkt 2 lit. a, c, d, f, g, h, i, j ustawy ooś stwierdzono, że teren 

przedsięwzięcia nie jest zlokalizowany w pobliżu obszarów wodno-błotnych, i innych 

obszarów o płytkim zaleganiu wód podziemnych, w tym siedlisk łęgowych, obszarów objętych 

ochroną, w tym stref ochronnych ujęć wód i obszarów ochronnych zbiorników wód 

śródlądowych. Na terenie złoża głębokość wód gruntowych mieści się w przedziale od 85,2 m 

n.p.p.m. do 86,1 m n.p.m. Najbliższe tereny leśne, znajdują się wzdłuż zachodniej granicy 

działki objętej wnioskiem. Przedsięwzięcie nie będzie zlokalizowane w granicach obszarów 

wybrzeży i środowiska morskiego, górskiego, oraz obszarach przylegających do jezior. 

Zbiornik wodny Jezioro Kaliszańskie znajduje się w odległości ok. 700 m, w odległości 150 m 

od przedmiotowego terenu przepływa ciek Dymica. Przedsięwzięcie nie będzie zlokalizowane 

również na obszarach o znaczeniu historycznym, kulturowym oraz archeologicznym, nie 

będzie zlokalizowane na obszarach uzdrowiskowych i ochrony uzdrowiskowej oraz o dużej 

gęstości zaludnienia. W związku z realizacją planowanego przedsięwzięcia przy uwzględnieniu 

planowanych rozwiązań i eksploatacji zgodnie ze wskazanymi w opinii warunkami nie 

przewiduje się przekroczenia standardów jakości środowiska. 

Uwzględniając powyższe stwierdza się, że przedsięwzięcie nie będzie negatywnie 

wpływać na środowisko gruntowo – wodne. Realizacja inwestycji na wpłynie znacząco 

negatywnie na stan wód powierzchniowych i podziemnych. Nie przewiduje się negatywnego 

wpływu przedsięwzięcia na obszary wodno – błotne oraz inne obszary o płytkim zaleganiu wód 

podziemnych i obszary objęte ochroną (w tym strefy ochronne ujęć wód) oraz wody 

powierzchniowe.  

Biorąc pod uwagę rodzaj i charakter przedmiotowego przedsięwzięcia oraz jego 

lokalizację na terenie rolniczym, w odniesieniu do zapisów art. 63 ust 1 pkt 1 lit. b oraz pkt 3 

lit. f ustawy ooś, na podstawie analizy danych przestrzennych oraz załączonej dokumentacji 

ustalono, że w północnej części działki znajduje się wyrobisko poeksplatacyjne złoża 

KAMIENICA. Z przedstawionych informacji wynika, że jest ono skreślone z bilansu zasobów i 

tym samym nie istnieje ryzyko kumulacji planowanej inwestycji z istniejącym wyrobiskiem. 

Uwzględniając wskazaną wyżej lokalizację złoża, charakter oraz rodzaj inwestycji nie 

przewiduje się znaczącego skumulowanego oddziaływania planowanego przedsięwzięcia oraz 

przedsięwzięć zlokalizowanych w jego sąsiedztwie. 

Z uwagi na rodzaj i skalę planowanego przedsięwzięcia, odnosząc się do zapisów art. 63 

ust. 1 pkt 1 lit. e ustawy ooś należy stwierdzić, że nie zalicza się ono do kategorii zakładów 

stwarzających zagrożenie wystąpienia poważnych awarii. W wyniku realizacji i eksploatacji 

przedsięwzięcia, nie przewiduje się także ryzyka wystąpienia katastrofy budowlanej i 

naturalnej. Z uwagi na powyższe, uwzględniając rodzaj przedsięwzięcia, nie przewiduje się 

znaczącego wpływu planowanego przedsięwzięcia na zmiany klimatu w skali globalnej.  



Strona 8 z 12 
 

Inwestycja nie będzie miała wpływu na obszary o znaczeniu historycznym, kulturowym 

oraz archeologicznym, nie będzie zlokalizowana na obszarach uzdrowiskowych, wybrzeży i 

środowiska morskiego, obszarach górskich i leśnych oraz na terenach o dużej gęstości 

zaludnienia. Nie przewiduje się przekroczenia standardów jakości środowiska,                          

w związku z realizacją przedsięwzięcia. 

Działka o nr ewid. 97 obręb Kamienica zgodnie z Gminną Ewidencją Zabytków nie jest 

zlokalizowana na terenie stanowisk archeologicznych. Niemniej w przypadku natrafienia w 

trakcie prowadzenia robót ziemnych na przedmiot, co do którego istnieje przypuszczenie, iż 

jest on zabytkiem należy podjąć działania zgodnie z ustawą o ochronie zabytków i opiece nad 

zabytkami. 

 Uwzględniając kryteria, o których mowa w art. 63 ust.1 pkt 1 lit. c ustawy ooś należy 

stwierdzić, iż eksploatacja przedsięwzięcia będzie wiązała się z wykorzystaniem zasobów 

naturalnych tj. kruszywa naturalnego. 

Teren przeznaczony pod przedsięwzięcie zlokalizowany jest poza obszarami 

chronionymi na podstawie ustawy z 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2020 r. 

poz. 55, z późn. zm.), a najbliżej położonym obszarem Natura 2000 jest obszar mający 

znaczenie dla Wspólnoty Jezioro Kaliszańskie PLH300044, oddalony o 0,7 km od 

przedsięwzięcia. Ponadto przedsięwzięcie znajduje się w sąsiedztwie obszaru ważnego dla 

ptaków „Jezioro Kaliszańskie” wyznaczonym na podstawie opracowania przygotowanego 

przez Przemysława Wylegałę, Stanisława Kuźniaka oraz Pawła T. Dolatę „Obszary ważne dla 

ptaków w okresie gniazdowania oraz migracji na terenie województwa wielkopolskiego” 

zleconego przez Wielkopolskie Biuro Planowania Przestrzennego. Przedmiotowe 

przedsięwzięcie będzie zlokalizowane na gruncie ornym w sąsiedztwie wyrobiska 

poeksploatacyjnego kruszywa ze zbiornikiem wodnym. Z analizy ortofotomapy umieszczonej 

na portalu www.geoportal.gov.pl stwierdzono, że na terenie przedsięwzięcia nie występują 

drzewa lub krzewy. W celu ochrony ptaków lęgowych w decyzji nałożono obowiązek 

zdejmowania nadkładu i rozpoczęcia prac eksploatacyjnych poza okresem lęgowym ptaków, 

który dla większości gatunków krajobrazu rolniczego przypada przeciętnie od 1 marca do 31 

lipca. Przewiduje się rolno-wodny kierunek rekultywacji wyeksploatowanego złoża. Mając na 

względzie lokalizację planowanego przedsięwzięcia poza obszarami chronionymi, na gruncie 

ornym, brak konieczności wycinki drzew i krzewów oraz realizację przedsięwzięcia zgodnie z 

nałożonymi w decyzji warunkami, nie przewiduje się znaczącego negatywnego oddziaływania 

inwestycji na środowisko przyrodnicze, w tym na różnorodność biologiczną, rozumianą jako 

liczebność i kondycję populacji występujących gatunków, w szczególności chronionych, 

rzadkich lub ginących gatunków roślin, zwierząt i grzybów oraz ich siedlisk. Realizacja 

przedsięwzięcia nie wpłynie także na  obszary chronione, a w szczególności na siedliska 

przyrodnicze, gatunki roślin i zwierząt oraz ich siedliska, dla których ochrony zostały 

wyznaczone obszary Natura 2000, a także nie spowoduje pogorszenia integralności 

poszczególnych obszarów Natura 2000 lub ich powiązań z innymi obszarami. Ponadto 

przedsięwzięcie nie spowoduje utraty i fragmentacji siedlisk oraz nie  wpłynie na korytarze 

ekologiczne i funkcję ekosystemu. 

Zgodnie z art. 63 ust. 1 pkt 3 ustawy ooś przeanalizowano zasięg, wielkość i złożoność 

oddziaływania, jego prawdopodobieństwo, czas trwania, częstotliwość i odwracalność, 

możliwości ograniczenia oddziaływania, a także możliwość powiązań z innymi 



Strona 9 z 12 
 

przedsięwzięciami ustalono, że realizacja planowanego przedsięwzięcia nie pociągnie za sobą 

zagrożeń dla środowiska i przedmiotowe przedsięwzięcie nie będzie transgranicznie 

oddziaływać na środowisko. 

Planowana inwestycja znajduje się granicach Jednolitych Części Wód Podziemnych 

(JCWPd) o kodzie PLGW600042. Zgodnie z obowiązującym „Planem gospodarowania 

wodami na obszarze dorzecza Odry” (Dz. U z 2016r. poz. 1967) JCWPd PLGW600042 

charakteryzuje się dobrym stanem ilościowym oraz chemicznym i jest niezagrożona 

osiągnięciem celów środowiskowych, dla której w w/w planie określono następujące cele 

środowiskowe: utrzymanie dobrego stanu chemicznego oraz dobrego stanu ilościowego. 

Ponadto planowane przedsięwzięcie leży w granicach jednolitej części wód powierzchniowych 

(JCWP) o kodzie PLRW6000171865849 o nazwie „Dymnica”, o złym stanie. Celem 

środowiskowym tej części wód powierzchniowych jest osiągnięcie dobrego stanu chemicznego 

i dobrego stanu ekologicznego, do roku 2021. Mając na względzie charakter i skalę 

przedsięwzięcia, zastosowane rozwiązania i technologie stwierdza się brak możliwości 

negatywnego odziaływania na pozostające w zasięgu odziaływania jednolite części wód i nie 

stwierdza się zagrożenia dla realizacji celów środowiskowych, określonych dla tych części w 

„Planie gospodarowania wodami na obszarze dorzecza Odry”. 

Przed wydaniem decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedmiotowego 

przedsięwzięcia tut. Organ, spełniając wymóg art. 10 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – 

Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. 2020, poz. 256 ze zm.), pismem z dnia 

31.12.2020 r. poinformował strony postępowania o możliwości zapoznania się z zebranymi w 

toku postępowania materiałami dla ww. przedsięwzięcia, oraz o możliwości wypowiedzenia się 

co do złożonych materiałów w terminie 7 dni, licząc w/w termin po upływie czternastu dni od 

dnia, w którym nastąpiło publiczne obwieszczenie. Powyższe obwieszenie zostało podane do 

wiadomości stron poprzez wywieszenie w siedzibie Urzędu Gminy Wągrowiec w terminie od 

4.01.2021  r. do 22.02.2021 r. i udostępnienie w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy 

Wągrowiec od 29.01.2021 r. do 22.02.2021 r. W wyznaczonym terminie nie wniesiono uwag. 

Biorąc pod uwagę, przeprowadzoną w toku postępowania w sprawie oceny 

oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko, analizę i ocenę bezpośredniego i pośredniego 

wpływu inwestycji na środowisko, w tym na zdrowie ludzi, możliwości oraz sposobów 

zapobiegania i ograniczania negatywnego oddziaływania na środowisko, dokonaną w 

szczególności na podstawie wniosku, karty informacyjnej przedsięwzięcia, jak również poprzez 

uzyskanie opinie, tut. Organ uznał, że po zrealizowaniu przez inwestora wszystkich warunków 

zawartych w przedłożonych przez niego dokumentach oraz określonych w niniejszej decyzji, 

planowane przedsięwzięcie będzie zgodne z wymaganiami przepisów o ochronie środowiska. 

Decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach nie daje podstaw do rozpoczęcia robót 

i realizacji inwestycji, wobec czego nie narusza praw skarżących (por. postanowienie NSA 

z dnia 6.07.2010r., II OZ 658/10, postanowienie NSA z dnia 14.05.2009r., II OSK 715/09, 

postanowienie NSA z dnia 1.02.2010r., II OZ 35/10). 

Biorąc powyższe pod uwagę orzeczono jak w sentencji decyzji. 

 



Strona 10 z 12 
 

POUCZENIE 

1. Decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach dołącza się do wniosku o wydanie decyzji, o 

których mowa w art. 72 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 roku o udostępnianiu 

informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska 

oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t. j. Dz. U. 2021, poz. 247). 

2. Od wydanej decyzji służy stronom odwołanie do Samorządowego Kolegium 

Odwoławczego w Pile za pośrednictwem Wójta Gminy Wągrowiec, w terminie 14 dni od 

daty doręczenia. 

3. W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa do 

wniesienia odwołania wobec organu administracji publicznej, który wydał decyzję.  

Z dniem doręczenia organowi administracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się prawa 

do wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron postępowania, decyzja staje się ostateczna i 

prawomocna. 

4. Zgodnie z art. 49 § 2 ustawy Kpa zawiadomienie uważa się za dokonane po upływie 14 dni 

od dnia, w którym nastąpiło publiczne obwieszczenie, inne publiczne ogłoszenie lub 

udostępnienie pisma w Biuletynie Informacji Publicznej. 

 

 

Załączniki: 

1.Charakterystyka przedsięwzięcia. 

2. Lokalizacja przedmiotowej inwestycji. 

 

Z up. Wójta Gminy Wągrowiec 

/-/ mgr. Anna Pałka 

Sekretarz Gminy 
 

 

Otrzymują: 

1. Pełnomocnik Inwestora, 

2. Strony zgodnie z art. 49 Kpa 

3. a/a 

 

Do wiadomości: 

1. RDOŚ w Poznaniu, 

2. PPIS w Wągrowcu, 

3. RZGW Wód Polskich w Poznaniu. 



Strona 11 z 12 
 

Załącznik numer 1 do decyzji znak: OŚM.6220.15.2020.OŚ2 

z dnia  24 lutego 2021 roku 

 

 

Charakterystyka przedsięwzięcia 
 

 

Planowane do realizacji przedsięwzięcie polega na eksploatacji kopaliny ze złoża 

kruszywa naturalnego (piasków skaleniowo - kwarcowych) metodą odkrywkową 

„KAMIENICA ZH” na działce o nr ewid. 97, obręb Kamienica, gmina Wągrowiec  

Powierzchnia działki objętej wnioskiem wynosi  ok. 19,7 ha, a projektowany obszar i 

teren górniczy będzie miał powierzchnię do 1,9 ha.  

Przewidywany skład kopaliny stanowić będą  piaski  średnioziarniste oraz 

różnoziarniste z domieszką żwiru. Przewiduje się miąższość złoża w przedziale od 2,8 m do 6,0 

m, Grubość nadkładu wynosić będzie od 0,5 m do 0,8 m. Zgodnie z przedłożoną dokumentacją 

zasobność złoża wynosi 121,69 tys. ton. Roczne wydobycie surowca nie przekroczy  

20 tys. m3/rok. Złoże jest częściowo zawodnione. Kruszywo z warstwy suchej będzie 

bezpośrednio przekazywane do odbiorcy, kopalina z warstwy zawodnionej będzie osuszana na 

tymczasowych hałdach. Wydobyta kopalina nie będzie podlegała szczególnym procesom tj. 

wzbogacaniu, flotowaniu. Wnioskodawca nie planuje stosowania procesu kruszenia, dopuszcza 

wyłącznie możliwość przesiewania na sucho. Wydobycie odbywać się będzie systemem 

odkrywkowym przedsiębiernym i podsiębiernym, jednym lub dwoma piętrami 

eksploatacyjnymi, suchym oraz zawodnionym. Materiał nadkładowy będzie sukcesywnie 

wykorzystywany do rekultywacji wyeksploatowanej części złoża. Głębokość wyrobiska 

wynosić będzie od 3,5 do 6,5 m, średnio 4,3 m, przy głębokości zbiornika wodnego 

dochodzącego do 3,0 m. Rekultywację terenu będzie odbywała się w kierunku rolno-wodnym. 

Woda na cele socjalne dostarczana będzie przez firmę zewnętrzną. Ścieki sanitarne 

odprowadzane będą do szczelnego, bezodpływowego zbiornika typu TOI TOI. Tankowanie 

maszyn pracujących w zakładzie górniczym zostanie zorganizowane poza terenem złoża, na 

powierzchni dodatkowo uszczelnionej, tak aby zabezpieczyć miejsca przed ewentualnym 

przedostawaniem się substancji niebezpiecznych (ropopochodnych) do gruntu lub wód. 

Wyłącznie w przypadku niemożliwości przetransportowania maszyn, naprawy wykonywane 

będą w miejscu postoju z wykorzystaniem materiałów zabezpieczających.  

W związku z tym, że złoże nie będzie odwadniane, nie przewiduje się powstania leja 

depresji i obniżenia zwierciadła wód podziemnych w otoczeniu wyrobiska. Z uwagi na rodzaj 

przedsięwzięcia i sposób prowadzenia wydobycia, jego eksploatacja nie będzie wiązać się z 

powstawaniem ścieków przemysłowych. Wody opadowe i roztopowe będą infiltrować w grunt, 

w obrębie przedmiotowego terenu.  

 

Z up. Wójta Gminy Wągrowiec 

/-/ mgr. Anna Pałka 

Sekretarz Gminy



Strona 12 z 12 
 

Załącznik numer 2 do decyzji znak: OŚM.6220.15.2020.OŚ2 

z dnia 24 lutego 2021 roku 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- działka nr ewi. 97, obręb Kamienica oznaczono kolorem żółtym 

- obszar inwestycji oznaczono kolorem zielonym 

- 100m. obszar oddziaływania inwestycji oznaczono kolorem czerwonym 


